Jika di dalam buku Sejarah Cirebon karangan Haji Mahmud
Rais diceritakan bahwa keluarnya Rara Santang dari keraton
ayahnya dikarenakan mendapat petunjuk dari Nabi Muhammad
SAW agar menyusul kakanya melalui mimpi, maka di dalam buku
Carub Kanda yang ditulis tahun 1260 H/1844 M dan dinukil Dadan
Wildan (2003: 76-77), diceritakan bahwa keluarnya Rara Santang
dari keraton dikarenakan Rara Santang sangat bersedih hati
karena ditinggal pergi oleh kakaknya Walangsungsang. Setiap hari
meratap hingga tidak tahan dan pergi dari istana Pakuan Pajajaran.

Informasi yang mana sebenarnya yang benar, hal ini
perlu dikaji lebih mendalam. Selain itu, pada buku CPCN (1720
M)12 diceritakan bahwa yang memberi nama Ki Samadullah pada
Walangsungsang adalah Syekh Nurjati, tetapi pada buku Carub
Kanda (1260 H./1844 M), Sang Hyang Danuwarsi memberi nama
Walangsungsang Samadullahi.

Perjalanan berikutnya, Rara Santang menyusul kakaknya
di kediaman Sang Hyang Danuwarsi. Sang Hyang Danuwarsi
menyuruh Walangsungsang, Rara Santang, dan Nyi Endang Ayu
untuk pergi menuntut agama Islam.